
 
 

ORDINANZA 

 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - ALME', 

MANIFESTAZIONE SAN MICHELE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista l’istanza presentata via e  mail dal Sig. Sindaco del Comune di Almè  in data 06/09/2024,  tesa ad ottenere per il giorno 28.09.2024,  il 
divieto di  transito e  di sosta a  tutti i veicoli dalle ore 15,30 alle ore  24,00, in Almè nelle Vie Torre D’oro, Campofiori, San Michele, Piazza 
Lemine, Piazza S. Giovanni Battista, Via Marconi e Via Baluardo, Via Cosia, Via Roma e Via Conciliazione, in occasione della manifestazione 
“San Michele in festa”; 
Richiamata la Deliberazione della Giunta del Comune di Almè n.945 del 28/08/2024 per l’iniziativa - "INIZIATIVA "SAN MICHELE IN FESTA 
DEL 28 SETTEMBRE 2024.” ;  
Vista la relativa autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico, rilasciata dal servizio Suap in data 16.09.2024; 
Vista  la  comunicazione via Pec di  questo  ufficio  del  14.09.2024 indirizzata  alla  Sab e alla  ATB di  divieto  di  transito  dalle  ore  15,30  alle 
ore  24.00,  nelle  vie  interessate  dalla  manifestazione; 
Considerato che la circolazione dei veicoli  in Almè,  lungo le Vie  sopra indicate, durante la manifestazione “San Michele in festa”  è causa di 
notevoli inconvenienti; 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti, in relazione alle esigenze del traffico e alle caratteristiche  strutturali 
della strada, nonché al fine di tutelare la sicurezza della circolazione; 
Visto l’art. 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n.1 del 02/01/2024 di nomina di responsabile del servizio di polizia locale; 
 

ORDINA 
 
di istituire il giorno 28.09.2024, in caso di rinvio per maltempo il giorno 29.09.2024, dalle ore 15,30 alle 24,00, e comunque sino al termine della 
manifestazione: 
 
- nelle Vie Torre D’oro, dall’intersezione con la Via Sanzio all’intersezione con la Via Roma, Via Roma, dall’intersezione con la Via 

Torre D’Oro all’intersezione con la Via Europa,  Campofiori, dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Marconi, 
Via Marconi, San Michele, Piazza Lemine, Piazza San Giovanni Battista fino all’intersezione con la Via Borghetto, Piazza San 
Fermo, Via Crosia, Via  Marconi,  Via Baluardo, il 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI AMBO I LATI ” 
(eccetto partecipanti alla manifestazione) 

 
“DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI ECCETTO MEZZI DI SOCCORSO” 

(è consentito il transito  agli espositori  per l’accesso e per il deflusso) 
 
L’Ufficio Tecnico provvederà a far collocare  la segnaletica stradale mediante posa in opera  della segnaletica stradale provvisoria. 
La Polizia Locale,  unitamente alle altre forze di Polizia curerà l’osservanza  delle presenti prescrizioni. 
Si rammenta che in base al comma 3° dell’art. 37 del C.d.S., contro i provvedimenti  e le Ordinanze che dispongono o autorizzano  la 
segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni  e con le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento, al Ministero dei Lavori Pubblici che 
decide in merito. 
Ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n°1034 è inoltre ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia, sezione di Brescia; ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199 è ammesso ricorso straordinario, entro 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica. 
Della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali.  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Comm.rio Capo Coordinatore Nicola Filippetti 

Documento originale sottoscritto mediante firma digitale e conservato agli 
atti dell’Unione dei Comuni lombarda Almè e Villa d'Almè in conformità 

alle vigenti disposizioni D.Lgs. 82/2005 e disposizioni attuative 

 
 

 
  
  
 

n. reg. gen. 127 
n. reg. serv. 120 
data 20-09-2024 


